Moribus piger, ad labores mollis, mens incon-  
stans, succumbens donis, voluptatem mancipium,  
nec aliquid boni generosive faciet; sed nec in ma-  
gnam nequitiam emanabit. Natura celeres, ad om-  
nia sufferenda impigri, divitiarum voluptatumque  
contemptores, et qui facile e sententia dimoveri  
nolunt; isti, accedente aliquanto potestate, vel ad  
virtutem magno futuri sunt inomento, vel ad malum  
cum inclinent, intolerandi, implacabiles amicis  
familiaribus, singulis existunt: Quocirca non est  
ægre ferendum, quod optima quæque ab amico ge-  
neroso non semper impetramus, sed gratiæ sunt  
agendæ, eo quod non tantum nihil triste reporta-  
mus, sed potius quod nihil ab eo proficiscatur quod  
inter summe tristia et molesta numeretur. At si re-  
vertatur aliquando, et ad cognatas cum amicis vir-  
tutes recurret, fieri potest ut bona quæ deinceps  
oblectant, omnia illa mala et tristia evanescere fa-  
ciat, quibus pridem occupabamur.

ΕΠΙΣΤ. ΚΘ'.

Βασιλείω πράκτορι.

D

EPIST. XXIX.

Basilio practori.

Montacut. (ep. 82, p. 128).

Κεῖρουσιν οἱ παλαιοὶ λόγοι Προμηθεῖ τὸ ἦπαρ,  
ἀετὸν ἐφιστάντες τὸν κείροντα · καὶ ἡ αἰτία, ὅτι  
θεόθεν τὸ πῦρ ἐκκλέψας, φησί, πόνων καὶ καμάτων  
ἀνθρώποις ἤνεγκεν αἴτιον · Εἰ δὲ σε εἶλον οἱ ποιηταὶ

Veterum fabulæ depastum Prometheo hepar fe-  
runt ab aquila detondente; causam dant, quod de  
cælo furatus ignem, laborum et defatigationum  
causas hominibus dedit. Quod si te ceperint poetæ

tantum malorum pyram in patriam construendam, A non illi aquilarum, milvorum, accipitrum species in te concitarent, quæ viscera depascere tua; sed et pardos, leones, et cæteras bestias in tua intestina immittere non desisterent. Tu autem cogita, quod licet poetæ non existant, qui hæc talia confingant, veritatis tamen Christianæ exacta ratio non cesset supplicium magis formidolosum intentare, ignem indefectibilem, tenebras exteriores, stridorem dentium, multitudinem vermium peccatoribus dum substernit. Quod si te timor futurorum in præsentem non coerceat, nec a cursu inordinato et irrationabili avertit; attamen Sodomæ et Gomorrhæ quæ litteris traditur perpessio inconsolabilis, et commune illud omnium hominum naufragium, diluvium; et quotidiana providentiæ opera, B animum, et cogitationes, ad sobriam et sapientem cogitationem reforment.

## EPIST. XXX.

*Michaeli protospathario.*

Montacut. (ep. 85, p. 131).

Corpus morbis, patiendo anima, vita denique tota ab hominibus contumeliis afflicta despondet se: amicorum paucitas et absentia, servorum lortiones et vincula, cognati minarum acerbitate divulsi, rerum necessariorum ablatio, librorum directio, sacrorum ædium expilatio, quas expiatoria nobis futura constitueramus, dum caneretur, legeretur, divinis in eisdem inserviretur; contra omnes sententiæ acerbæ sunt et decreta dura edita, ita ut nemo ad nos propius accedere audeat. Quid opus commemorare quotidianas excusationes, decisiones, condemnationes; in quibus nemo testis comparet, nemo pro tribunali iudex, nemo accusator; non dixero contra memet, sed contra amicos, consanguineos, servos omnino omnes, quos aliqua suberat cogitatio, me omnino non negligere. Quod si tandem cessarunt, investigantes quæstiones, non fit id ex animi ipsorum sententia, aut propter aliquam virtutem meam; sed ab excelsa fit et profunda Dei misericordia, a qua sola pendemus, et sub qua in vita agitamus; his tot tantis talibusque exhausti fluctibus, pro cognatis autem, pro amicis, pro famulis, pro canentibus Psalmos, D pro quocunque humano solatio; milites, custodia tribuni, vicarii, militares copiæ nos circumstant. Unde poterit anima tot malorum falcibus divisa, a corpore non abripi, et aufugere, certe et hoc mihi summam dubitationem movet.